
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
18 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.410 19

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2019

PROCESSO Nº: 54/2019 - COGEL

EMPRESA: VALTER SODRE XAVIER - ME; CNPJ Nº.06.956.674/0001-40.

OBJETO: Serviço de instalação/aplicação de persianas e películas com o fornecimento do material.

VALOR GLOBAL: R$ 24.846,09.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 23.122.0016.250102; Elemento de Despesa: 33.90.39; 

Fonte de Recurso 000.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 29 da lei 13.303/2016.

AUTORIZAÇÃO: 17/07/2019.

Salvador, 17 de julho de 2019

EUDE LIMA SANTANA
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE ANULAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento no Art. 4º da Lei Federal 

n°. 8.666/93 e seus acessos, atendendo a decisão do Exmo. Secretário Municipal de Saúde declara 

ANULADO o Pregão Eletrônico nº. 262/2018 - Processo n° 7370/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (MÁSCARA LARÍNGEA).

Data da homologação: 03/07/2019.

Salvador, 16 de julho de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2019

PROCESSO Nº: 453/2019.

EMPRESA: QUIRON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA..

OBJETO: aquisição de material de consumo (material de informática - cartuchos e cabeças de 

impressão para os Plotter´s HP-500/800).

VALOR: R$ 6.835,00 (seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 17/07/2019

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 17 de julho de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM de 16/07/2019 nº 7.408 pag. 14, relativo ao Aviso de Licitação Concorrência 

004/2019.

Onde se lê: 

Data da Sessão: 16/08/2019.

Horário da Sessão: 09h30min

 

Leia-se: 

Data da Sessão: 22/08/2019.

Horário da Sessão: 09h30min

Salvador, 17 de Julho de 2019.

VITOR RAMOS COSTA DÓREA

Presidente da COSEL

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

PROCESSO Nº: 122/2019 - LIMPURB;

OBJETO: Contratação de serviços postais a partir da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos..

CONTRATADA:EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

CNPJ Nº: 34.028.316/0005-37;

VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA 457002 - LIMPURB; GESTÃO: 00001 - GESTÃO GERAL; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 45702 - LIMPURB - Empresa de Limpeza Urbana de Salvador; SUBAÇÃO: 

250110 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - LIMPURB; FONTE DO RECURSO: 

0.1.00.000000 - Tesouro; NATUREZA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa 

Jurídica; GRUPO PROGRAMAÇÃO  FINANCEIRA: 012 - Outras Despesas;

DATA DO ATO: 12/07/2019;

AMPARO LEGAL: Artigo 30, caput, da Lei Federal 13.303/2016, Artigo 21, inciso X, da Constituição 

Federal de 1988 e artigos 2º, 7º e 9º da Lei Federal 6.538/1978;

Salvador, 16 de Julho de 2019

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO

Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

13.303, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para 

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2019

LICITAÇÃO nº 026/2019

OBJETO: Aquisição de Geradores de Energia e a Diesel e Motosoldadores, pelo prazo de vigência de 

12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência, anexo I 

deste Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 22/07/2019 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/07/2019 às 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 25/07/2019, às 09:00 horas

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 17 de julho de 2019

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL


